SICHERUNGSAUTOMATEN
Seite
8
W SICHERUNGSAUTOMATEN SERIE BMS., BMS0-H, BMS0-DC, SI-E
W KONTAKTSTELLUNGSANZEIGE ROT/GRÜN ZWANGSGEFÜHRT
W PLOMBIERBARKEIT IN DER EIN- UND AUSSTELLUNG
EIN
AUS
W ZUSÄTZLICHE INFORMATIONEN
PLOMBIERMÖGLICHKEITEN
EAN-CODE ZUR EINFACHEN
WIEDERBESTELLUNG
TYPENBEZEICHNUNG
PRÜFZEICHEN
GERÄTEVORSCHRIFTEN
SICHERUNGSAUTOMATEN
Seite
9
W SICHERUNGSAUTOMATEN SERIE BMS., BMS0-H, BMS0-DC
W ISOLIERTER FEHLSTECKSCHUTZ
VERHINDERT EIN VORBEISTECKEN
DES DRAHTES AN DER KLEMME
W EINFACHES AUFSCHNAPPEN AUF
DIN-SCHIENE DURCH METALLEINSATZ
IM RASTSCHIEBER
W SCHNAPPBARES ZUBEHÖR
LEICHTES AUFSCHNAPPEN MAX. 2 ANEINANDERREIHBAR
W 80 mm SOCKELMASS –
PLATZSPAREND UND VÖLLIG KOMPATIBEL
ZU VORGÄNGERSERIE BS
SICHERUNGSAUTOMATEN
Seite
10
W SCHRACK-INFO
• Isolierter Fehlsteckschutz
• Lift- und Maulklemme beidseitig
• Hohe Selektivität durch geringe Durchlassenergien
• Sichtfenster mit zwangsgeführten Kontaktstellungsanzeige je Pol
• Klemmquerschnitt: 1 mm2 bis 25 mm2
• Erfüllt die Anforderungen der Isolationskoordination, Kontaktabstand 4 mm
• Netzspannungsanschluß beliebig (oben/unten)
• Einbau lageunabhängig
• Spezial-Rast-Schnappbefestigung für Hutschiene EN 50 022
W SICHERUNGSAUTOMATEN SERIE BMS0 – ALLGEMEINE INFORMATIONEN
BM018110 BM018210 BM018310 BM017410
W TECHNISCHE DATEN
Bemessungsspannung/Frequenz: 230 V/400 V AC, 50/60 Hz
DC-Bemessungsspannung (je Polstrecke mit Auslöser): max. 48 V DC
Normauslösung: -5 °C bis +40 °C
Zulässige Vorsicherung: max. 125 AgL, >10 kA
Selektivitätsklasse: 3
Bemessungsschaltvermögen: 10 kA gem. IEC/EN 60898, 15 kA gem. IEC/EN 60947-2
Schutzart: IP 20
Auslösecharakteristik: B, C, D
Lebensdauer: ≥ 8000 Stellungswechsel (mechanisch ≥ 20.000)
Finger / Handrückensicher: nach VBG 4 / ÖVE EN 6, BGV A3
Klemmen: Doppel-Maulliftklemme
Klemmenquerschnitt: 1 - 25 mm2
Klemmenbreite 1 TE: 17,8 mm
Klemmenanzugsdrehmoment: 2 - 2,4 Nm
Montage: auf DIN-Schiene durch Rast-Schnappbefestigung
W TIPPS & TRICKS
NEU: Bessere Verschienungsmöglichkeit durch beidseitige (oben und unten) Maulklemmen. Kein Hinterstecken beim
Anschluß der Leitungen durch Fehlsteckschutz möglich. Durch Rast-Schnappbefestigung bei Austausch keine Demontage
der Verschienung notwendig.
W ZUBEHÖR
Gehäuse, Abdeckungen
Fernauslöser
Unterspannungsauslöser
Hilfskontakt
Ferneinschaltautomatik (FSA)
Verschienung
W HINWEIS
Andere Bemessungsströme auf Anfrage
Höhere Bemessungsströme siehe Serie BR
SICHERUNGSAUTOMATEN
Seite
11
Best. Nr. blau: Lagerware, d.h. üblicherweise versandbereit am Bestelltag!                Zusätzliche Abholverfügbarkeit in jedem Schrack Store!
BEMESSUNGSSTROM TE VPE TYPE EAN-CODE VERFÜGBAR STORE BEST. NR.
KENNLINIE B
2 A 1 12 BMS0 B 2/1 BM018102
4 A 1 12 BMS0 B 4/1 BM018104